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  •  Św. papież Jan XXIII ogłoszony został patronem włoskich sił zbrojnych. Pontyfikat Ojca
Świętego trwał od 28 paź- dziernika 1958 roku do 3 czerwca 1963 roku. Wcześniej pracował w
dyplomacji Stolicy Apostolskiej (był m.in. delegatem apostolskim w Bułgarii i Turcji, a następnie
nuncjuszem we Francji). Potem sprawował obowiązki patriarchy Wenecji. Beatyfikował go 3
września 2000 roku Jan Paweł II, a kanonizował 27 kwietnia 2014 ro- ku – Franciszek. †  
 
    • W Erdenecie (Mongolia) powstała katolicka parafia pw. Miłosierdzia Bożego. Oficjalnie
ustanowił ją prefekt apostolski Ułan Batoru bp Wenceslao S. Padilla CICM. Jest to jedna z
trzech nowych parafii, które mają zostać utworzone w bieżącym roku w Mongolii. Choć
pierwsza katolicka jednostka terytorialna w tym kraju powstała prawie 100 lat temu, to w
rzeczywistości Kościół tam nie istniał. Jego narodziny stały się możliwe dopiero po upadku
reżimu komunistycznego i zapoczątkowaniu przemian demokratycznych w 1990 roku. Wówczas
przybyli tam pierwsi misjonarze. Dziś Kościół w Mongolii liczy ponad 1,3 tys. wiernych.
   
   • W mieście Faraiya (Liban), zamieszkałym przeważnie przez chrześcijan, został postawiony
i poświęcony największy na świecie pomnik świętemu. Waży on ok. 40 ton, jego wysokość
wynosi 27 metrów, a szerokość – 9,5 metrów. Autorem figury jest miejscowy rzeźbiarz Nayef
Alwan. Pomnik postawiono jako symbol wdzięczności za opiekę i otrzymane łaski przez
orędownictwo św. Charbela, który jest jedną z najsłynniejszych postaci Kościoła libańskiego. 
     
   • Wkrótce spółka filmowa „Netflix” rozpocznie nakręcanie filmu o Ojcu Świętym Franciszku
pod tytułem „The Pope” („Papież”). Jego treścią będzie nie tylko wybór Jorge Mario Bergoglio
na Stolicę Piotrową, lecz także jego życie przed pontyfikatem jako arcybiskupa Buenos-Aires
(Argentyna). W rolę głównego bohatera filmu – papieża Franciszka – wcieli się walijski aktor
Jonathan Pryce, który grał w „Piratach z Karaibów”, „Tabu”, a także w jednym z odcinków o
Jamesie Bondzie („Jutro nie umiera nigdy”). Film może zostać nakręcony jako serial. 
   
   • Кardynał Luis Antonia Tagle nosi stułę, zrobioną z resztek materiałów. Kapłan otrzymał ją w
prezencie od jed- nej z mieszkanek najuboższej części Manili (Filipiny). Jeszcze 10 lat temu
podczas wizyty do kraju, gdzie mieszka wielu biednych ludzi, metropolita stołecznej
archidiecezji rozmawiał z Sintie Cabrerą, która zajmuje się tym rzemiosłem. Wtedy właśnie
hierarcha poprosił kobietę zrobić dla niego taką stułę. Zajęło jej to dwa lata, nie wiedziała
jednak, jak może przekazać prezent kardynałowi. Okazję wręczyć stułę osobiście miała dopiero
podczas kongresu nowej ewangelizacji, który niedawno odbył się na Filipinach.  
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